com ênfase em Serviço Social Autônomo e Terceiro Setor, bem como demais 
especificidades decorrentes, atendendo as necessidades do PalcoParaná, 
conforme descrito no Termo de Referência. 
FUNDAMENTO: art. 28, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 126, do 
Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais). 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01/12/2025. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 30/01/2026. 
FORMALIZADO POR: Aline Gonçalves de Campos de Assis (Diretora-
Presidente/PalcoParaná) e Claudecir José Munhoz (Munhoz & Munhoz S/S 
LTDA). 

16106/2026

PARANACIDADE

[...]

Superintendente do PARANACIDADE

16338/2026

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
PROT. N°:    25.229.003-60
REF.: Pregão Eletrônico 007/2025-ata registro de preço
ESPÉCIE: Contrato nº 02/2026
PARTES: PARANACIDADE e SOLO NETWORK BRASIL S.A
OBJETO: fornecimento de 111 (cento e onze) licenças da solução de antivírus 
corporativo “Kaspersky Next EDR Optimum Brazilian Edition”, com suporte e 
acompanhamento técnico, atualizações e manutenção pelo período de 36 meses, 
conforme especificações contidas no Termo de Referência.  VALOR:

[...]

engenharia, para o apoio na elaboração de projetos e orçamentos para 
melhoria da estrutura das unidades escolares do Estado do Paraná, 
HOMOLOGO PARCIALMENTE este processo licitatório: Lotes 1 e 2 à 
empresa, ANDRIOLI ARQUITETURA E PROJETOS LTDA – CNPJ/MF 
nº 21.843.424/0001-98, nos valores respectivos de R$2.941.772,71 (dois 
milhões, novecentos e quarenta e um mil, setecentos e setenta e dois 
reais e setenta e um centavos) e R$2.649.732,91 (dois milhões, 
seiscentos e quarenta e nove mil, setecentos e trinta e dois reais e 
noventa e um centavos), totalizando: R$5.591.505,62 (cinco milhões, 
quinhentos e noventa e um mil, quinhentos e cinco reais e sessenta e dois 
centavos) AUTORIZANDO a formalização do contrato. Ainda, DECLARO 
FRACASSADOS os Lotes 3, 4, 5 e 6. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto nº 657/2023 

. 
16554/2026

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PE 1/2026 
PROTOCOLO:

[...]

Executiva deste SSA PREDUC na quantidade máxima estimada de 24 
veículos e pelas vans do Programa Mãos Amigas na quantidade máxima 
estimada de 50 veículos, HOMOLOGO este processo licitatório: Lote 1 à 
empresa, MINEIRA MG LTDA – CNPJ/MF nº 57.920.490/0001-61, no 
valor de R$ 168.100,00 (cento e sessenta e oito mil e cem reais) e, Lote 
2 à empresa, ACS Cut Print Cortes e Impressões Digitais Ltda – 
CNPJ/MF Nº 41.863.541/0001-20, no valor de R$ 1.096,80 (um mil, 
noventa e seis reais e oitenta centavos) AUTORIZANDO a formalização 
da Ata de Preços, objetivando as contratações dos futuros lotes. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto nº 657/2023 

. 
 16568/2026 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE

[...]

Registro de Preços n.º 03/2025, em seu limite máximo, com reajuste dos 
preços registrados, para aquisição de equipamento: podador de 
altura/galhos profissional, em atendimento ao Programa Mãos Amigas, 
mantendo as demais condições pactuadas. 
VALOR MÁXIMO DA ARP: R$ 150.876,00 (cento e cinquenta mil, 
oitocentos e setenta e seis reais). 
DATA DA ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2026. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 12 de fevereiro de 2026. 

Carlos Roberto Tamura  
SUPERINTENDENTE 

Decreto Estadual n.º 657/2023 
 16626/2026 

PARANÁ PREVIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO